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DZIENNIK
PatryotycZnycb Polityków w Lwotoie 

Dnia togo Lutego 1^97,

G a & e t y .

RÓSSYA.

Z  Litwy Ania 20* Stycznia. N a 
okazałe przyięde Króla Staniflawa dzie
ją fię wielkie przygotowania w  Petersburgu. M ów ią,  że iuź więcey niepowró- 
ci do Grodna, i że nowe przeznaczenie 
dla niego ieft w układzie. — Sprawujący 
niegdyś intereſa Franculkie W Warjza- tpie, Pan Botineati, który  pod areſztem 
zaprowadzony był do M ojkw y , odzyfkat 
% roikazu Imperatora ſw ą w olność , i 

1 a p o ;



powraća do W a r ſza w y , gdzie dotąd ba
wi iego zona. — O  Jenerale Koteiujzko  
piſma publiczne donoſzą ieſzcze naftępu- 
iące ſzczególy : Skoro odzyfkał ſwą wol
ność , Im pera tor  fam go zaprowadzi! do 
ſwey Małżonki i Familii Carfkiey , u 
k tórey bawił przeſzło godzinę. Jego 
zdrowię znacznie nadwerężone by-dź mu- 
fi , gdyż iadąc do Imperatora , flużący 
mufieli go wyſadzać z poiazdu i p row a
dzić po (chodach. Gdy przy (ze dł do G a
b ine tu , Im perator wziął go za rękę , i 
zaprowadził go do pokoiów lmperato- 
row ey. Przed udaniem fię do Ameryki 
ma w przód iechąć do Włoch z Panem 
Jgnocem Potockiem dla poratowania zdro
wia. — Imperator wydał ukaz w któ- 
jrym oznaymuie ſwym poddanym , że w  
Kwietniu, naftępuiącym odprawi Koro- 
nacyą  uroczyftą w Mojkwie. P rz y  tey 
okoliczności zaleca wſzyftkim ſwym wier
n y m , żeby łącząc (we modlitwy z iego, 
profili naywyżſzey jftności o ſzczęśli- 
wość w ewnętrzną kraiu i pokóy po- 
wſzechny. — Pan W amrzecki opnści- 
w ſzy  Petersburg, iedzie do dóbr ſwoich 
w  Litzpę.— Xiąże Biikup Giedroyc ozdo
biony zoftał Orderem S. Jędrzeia, i M o

nar-
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narcha przyrzekł ułożyć interfcſa K o 
ścioła Katolickiego z Papieżem. — W  
Litwie wydane zoftały obwieſzczenia 
zwołuiące Szlachtę do wybrania 7. De
legowanych , k tórzy poiadę do Peters
burga dla oddania hołdu, a potym aſy- 
ftować będą Monarlze przy Koronacyi 
w  M ojkw ie. — Przez w yraźny ukaz 
Imperatorfki opieka nad maiątkiem mała- 
letniego X  Dominika R a d ziw iłła  powie
rzona zoftała Xiążęciu Michałowi Ra~ 
d z iw ił ło m i , przedtym Woiewodzie W i- 
leńfkiemu. — W  Sztokholmie dnia jo. 
S tycznia  odebrano wiadomość przez Te
leg ra f  między Eckerb i  Grislehampi po- 
f taw iony, ze Jenerał Kościnſzko  wyie- 
chał z kilku Polakami z Petersburga , i 
ſpodziewany był temi dniami do Stoli
cy  Szwedzkiey.

FR A N C Y  A.

Z  Paryża dnia 16. S ty c zn ia . P r z y  
wypłyniemy flotty z Breji Jenerał Ho- 
cbe wydał do woylk naftępuiącsj prokla- 
i r a c y ^ : „  Do armii Francuikiey prze-
znaczoney na zrobienie rewolucyi w I r -



landyi. Republikanie! Pełen chluby ztąds 
żeście w wielu zdarzeniach przeżeranie 
wieńczyli fię laury zwycięſkiemi, dofta- 
łem teraz pozwolenie od Rządu p row a
dzenia was do npwych tryumfów. W am  
dowodzić, ieft to byd? pewnym zw ycię -  
ftwa. Pełen żarliwości P irek to rya t  o to ,  
aby zwrócić  na łono wolności lud', któ^ 
r y  ieft iey godzien , i doyzrzewa do re- 
w o lu cy i , wyſyła nas. do Irlandyi koń- 
cefn wſparcia roſpoczetfgo dzieła przez 
tamteyſzych Republikanów. Jaka to 
chluba dla nas ,  dla nas przyzwyczaioś 
nych zwyciężać uzbroionych przeciw 
Rzeczypoſpolitey fiepaczów Królewfkich, 
gdy możemy zſzarpsć więzy przyiazne- 
ga N arodu ,  i pomódz mu do odzyſksnia 
praw  w ydartych  przez zhydzony Rząd 
Angiellki! W aleczn i i wierni wſpół- 
bracia! nie zapominaycie ni.ędy o ty m ,  
że N a ró d ,  do którego fię udaiemy, ieft 
p rzy iazny  naſzey oyczyznie , i że dla t e 
go poprzyiacieKku nale/iy fobie z niem 
poftępować. Z a  przybyciem do Irlandyi 
z gościnnością i po hraterlku przyięci 
będziemy; w  momencie zbiegną fię ty- 
fiącami mięſzkańcy i pomnożą (iły na- 
ſzych legii. Strzeżcie? fię więc nieprzy-



taznego obchodzenia z niemi. Bądźcie 
pew n i,  ze Irlandowie tak , iak my żu te -  
ſknieniem wyglądaią chwili, w któreyby 
fię mogli zemścić nad chytrym A ng li
kiem. T ego  iędynie oftatniego nieoſzczę- 
dziem nigdy. Bądźcie pewnemi, ze lud 
I r l a n d i i  życzy  fobie iak narychley wraz 
z nami póyść do Londynu» i obcyść fię 
z Pittem  i iego przyjaciółmi tak , iak fię 
cn obchodzi z wolnością naſzą. — Nade 
wſzyftko zaleca, fię wyylku karność ,  
która leżeli będzie zachowana , tedy Re
publikanie okryią fię laurami i flawą , a 
przeciwnie każdego za rabunki i gwałty 
czeka śmierć nieodzowna. ,,

J. oświadczył woyłku Twe
mu, które trzyma w obleżenip Mantr/f, że 
od tego momentu podwoi wſzelkie ulito
wania , aby przymufić do poddania for
tecy, KommiłTąrz Salicetti na Korjyce 
kazał wybierać 15,000, r e k ru ta , k tóry  
poydzie wzmocnić armią Włofką. G łó
w ny  obóz wcylk Papielkich założony 
zcfiał pod Faenzay ta okoliczność nie 
t rw oży  bynaymniey Bmon>ą , która 
w ie ,  że cała fila Papielkich w tym miey- 
ſcu nie wynofi tylko ZOco''ludzi, a p rze 
ciw tym ma kiłkaſet gw ardyiN arodow ey.

Na



Na odgłos pomykaiącego fię korpuſu od
20,000. żołnierzy Papielkichku Ferrarze , 
F rancuzi wyflali na wftrzymanie iego 
2000. ſwoich. Do bitwy iednak nieprzy- 
(zło, W  powſzechności jjołnierz Papie- 
lki w znaczney liczbie przechodzi na 
ftronę Republikanów.

W ŁO C H Y .
• / - '...'.. ‘ • .• < ‘['Y \ / \
Z  Medyolanu dnixt 14. Stycznia . 

F la t ta  Hilzpaólka pod Admirałem L a n -  
gara w ypłynąw ſzy  z Toulonu, udała fię 
na pow rót do Cadix. P r z y  Porto - Fer
m/o  Anglicy iefzcze maią część ſwey 
flotty, i zgromadzaią tam znaczne ma
gazyny  żywności,  które zapewne prze
wiozą do Gibraltaru. Garnizon F ra n -  
cuſk> od 800. ludzi w Livorno, zmocniony 
teraz zoftał 2000. Lombardów. Pod M a n 
tu^ F rancuzi z wielkim koſztem buduią 
ftatki kanonierlkie , z k tó rych  maią bom
bardować z bliJka fortecę. —* Skoro De
putowani Modeny , Ferrary , Bononii i  
Rcggio o tw orzyli  ſwe Seffye p rz y  koń
cu Grudnia w oftatnim tym mieście, uchwa
lili natychmiaft w przytomności iednego



C )
Deputowanego od Jenerała Buótiaparte 
wieczną iednośc 4,. Prowincyi pod imie
niem Rzeczypoſpolitey Przedałppyſkiey. 
—  Senat Bonońlki wydkł powſzechne ob 
wieſzczenie kaſuiące wielość KlaſztoróW  
iednego rodzaiu M nichów. Odtąd więc  
dla każdego gatunku zakonników ieden 
tylko ma fię zoftać gmach , w którym  
mięſzkać będą razem w zgodzie. — W  
przeſzłym  miefiącu armia Francuſka w  
W łoſzech 27,000, woyſka wzmocniona 
zoftała. —  Dnia 2 .  Stycznia Jen: Fran  
culki Ciarkę miał konferencyą z cfficye- 
rem Auftryackim w Ficenza. Przedmiot 
ich rozmowy nie muftał bydż w a ż n y ,  
gdyż tego ſamego dnia oba fię roziectTeli. 
Ceſarſcy znaczne z ſwych kraiów temi 
Czaſy odebrali póſiłki. — Jenerał Buona- 
parte  chcąc tyin mocniey zachęcić ſwe  
woyſko do męftwa, dał każdemu korpu- 
ſowi z oſobna chorągw ie , na których  
wyrażone ſą przedmeyſze dzieła rycer-  
Ikie tychże korpuſów. —  Ceſarz właſną 
ręką miał piſać lift do Jenerała A lv in z y , 
roſkazuiąc mu wſzelkiego przyłożyć fta 
rania , aby Mantun , na którey naywię 
cey zależy armiom Ceſarlkim w Włoſzech, 
iak nayrychley oſwcbodzona była.

Z  Bo-



Ż  Bononii dnia 10. Stycznia.  MU* 
fto naſze podobne te rm  ieft do obożu , 
gdyż z każdym momentem świeże tu p r z e 
chodzą woylka Francufkie z niezliczo
nym mnoftwem wozów i A rty lery i .  
Wſzyftko rokuie bliſkie bitwy z nieprzy- 
iacielem W  Piątek ftaneła tu przednia 
ftraż korpuſu przez Jenerała L sſne  p ro 
wadzonego z F ran cy  i, a n aza u trz  500^ 
dragonii , i wiele oddziałpw piechoty. 
W czo ra  maſzerowało przez cały dzień 
woyfko pieſze i  konne, a między temi 
różne Legiony Lombardłkie i Przedałpey- 
fk ie , k tó ry ch  żołnierz porządnie i oka
zale byl u b ra n y : wieczorem ściągnęło 
ieſzcze korpus od 2000. ludzi, a za nim 
Jenerał Buónaparte z zoną , z Jenerałem 
Bertbier , i wielu officyerami wyżſzego 
Sztabu.


